
Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov
č. č. 66  

 konané  dne 10. 3. 2015 konané  dne 10. 3. 2015

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:03 hod., přítomno 
5 zastupitelů ze 7, omluveni pan Ladislav Chladil a paní Ludmila Drahošová.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Kamila Striu a pana Jana Rouchala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Kamila Striu a pana Jana Rouchala.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 6/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o o další body – viz. usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu 
vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení smlouvy o zpracování žádosti o dotaci na „Zkvalitnění nakládání s odpady“
3. Objednávka na projektovou dokumentaci a analýzu produkce odpadů
4. Schválení smlouvy o zpracování žádosti o dotaci – Osa 3 – realizace úspor energie
5. Rozpočtové opatření č. 3/2015
6. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 6/2 bylo schváleno.

1. 1.             Kontrola plnění přijatých usneseníKontrola plnění přijatých usnesení    
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Město Letovice bylo informováno o usnesení zastupitelstva neplatit paušální poplatek na 
provoz sběrného dvora a požadavku konkretizace druhu ukládaného odpadu; ve věci 
nejsou nové informace

• Energetický audit a rozpočet pro účely žádosti o dotaci byly obednány, bude projednáno 
dále

• Žádost o dotaci na zateplení budovy OÚ – bude projednáno dále

1. stránka z  5



• Inventarizační zpráva a rozpočtové opatření č.2/2015 byly předány účetní obce
• LED světlo veřejného osvětlení – věc je v jednání, bude informovat.
Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. Schválení smlouvy o zpracování žádosti o dotaci na „Zkvalitnění nakládání2. Schválení smlouvy o zpracování žádosti o dotaci na „Zkvalitnění nakládání   
s odpady“s odpady“

Předsedající předložila k projednání Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci na 
"zkvalitnění nakládání s odpady". Od začátku tohoto roku mají obce povinnost zajišťovat 
sběr a zpracování biologicky rozložitelného komunálního odpadu – je možnost požádat o 
dotaci na zajištění nakládání s tímto odpadem. Obec by žádala o podporu na pořízení 
kompostérů do každé nemovitosti a benzínového drtiče větví pro obec, dále se zvažuje 
podání žádosti o podporu na pořízení vozidla pro svoz bioodpadu (tráva, listí, větve) – zda 
bude mít smysl o toto žádat ukáže analýza potenciálu produkce odpadů, kterou bude nutno 
nechat zpracovat jako součást projektové dokumentace k žádosti o dotaci.

Cena za zpracování žádosti o dotaci (mimo projektovou dokumentaci a analýzu 
produkce odpadů) činí 1 Kč, v případě, že bude dotace poskytnuta, náleží k této ceně 
doplatek v výši 3% z objemu poskytnuté dotace, minimálně 30 000 Kč, za poskytování 
dotačního manamegentu náleží provize ve výši 2% z objemu poskytnuté dotace, minimálně 
20 000 Kč. Cena za realizaci zadávacího řízení závisí od druhu zadávacího řízení – u 
zadávacího řízení na zakázky malého rozsahu činí 17 500 Kč. (výše cen uvedena bez DPH)
Smlouva o zpracování žádosti o dotaci je uvedena v příloze zápisu.
V průběhu projednávání tohoto bodu jednání přišli v 18:10 hod.  paní Ludmila Drahošová
 a pan Ladislav Chladil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci za účelem 
obdržení dotace, zajištění organizace zadávacího řízení a poskytování dotačního 
managementu mezi Obcí Skrchov a firmou ALNIO Group s.r.o., Králova 279/9 Brno,  
jejímž předmětem je zpracování žádosti o podporu z OPŽP, prioritní osa 4. Zkvalitnění  
nakládání s odpady, zajištění zadávacího řízení a poskytování dotačního managementu.

Výsledek hlasování:   Pro     7         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 6/3 bylo schváleno.

3. 3.             Objednávka na projektovou dokumentaci a analýzu produkce odpadůObjednávka na projektovou dokumentaci a analýzu produkce odpadů    
V návaznosti na předchozí bod jednání seznámila předsedající zastupitele s potřebou 

zpracovat k žádosti o dotaci projektovou dokumentaci (technický popis projektu, položkový 
rozpočet) a analýzu potenciálu produkce odpadů; cena za zpracování projektové 
dokumentace a analýzy potenciálu produkce odpadů činí 14 520 Kč (včetně DPH).
Objednávka uvedena v příloze zápisu.

2. stránka z  5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje objednání projektové dokumentace k žádosti o 
dotaci a zpracování analýzy potenciálu produkce odpadů v ceně celkem 14 520 Kč (včetně 
DPH).

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 6/4 bylo schváleno.

4. 4.             Schválení smlouvy o zpracování žádosti o dotaci – Osa 3 – realizace úsporSchválení smlouvy o zpracování žádosti o dotaci – Osa 3 – realizace úspor      
energieenergie

Předsedající seznámila zastupitele se stavem jednání o dotaci na projekt zateplení 
budovy obecního úřadu a se smlouvou o zpracování žádosti o dotaci za účelem obdržení 
dotace, zajištění organizace zadávacího řízení a poskytování dotačního managementu. 
Jak předsedající uvedla, původní informace projektového manažera, že uznatelným nákladem 
je také oprava a zateplení střechy, se ukázala nesprávnou - nutné úpravy střechy musí obec 
hradit sama. Stejně tak je neuznatelným nákladem zateplení nevytápěných prostor (suterén, 
garáž). Střecha sama představuje velký problém, protože při stávajícím malém přesahu bude 
nutno provést její prodloužení s následným pořízením nového oplechování a nových okapů a 
svodů. Projektový manažer doporučuje podat žádost na zateplení stěn a stropů vytápěných 
místností, aby tak bylo možno maximalizovat bodový zisk při hodnocení žádosti; pokud 
bude dotace přiznána, nechat zpracovat nový rozpočet pro výběrové řízení a vlastní realizaci, 
který bude rozšířen o další neunatelné položky (rozšíření střechy, zateplení stěn 
nevytápěných místností atd.). Nevýhodou tohoto postupu je, že se nyní neví, kolik bude 
muset obec do zateplení vložit vlastních prostředků.

Samotná smlouva o zpracování žádosti o dotaci, zajištění zadávacího řízení a dotačního 
managementu je postavena na stejných podmínkách, jako předchozí smlouva o zpracování 
žádosti o dotaci na zkvalitnění nakládání s odpady – základní cena za zpracování žádosti 
je 1 Kč, doplatek v případě přiznání dotace činí 3% z objemu dotace, za dotační management 
je provize 2% z objemu dotace atd.

Po diskuzi se zastupitelé rozhodli jít cestou doporučenou projektovým manažerem – 
maximalizovat bodové hodnocení projektu žádosti (žádat o zateplení vytápěných místností) 
a v případě získání dotace se bude řešit rozsah a způsob prací hrazených pouze z rozpočtu 
obce. Smlouva o zpracování žádosti o dotaci je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov Smlouvu o zpracování žádosti o dotaci za účelem obdržení 
dotace, zajištění organizace zadávacího řízení a poskytování dotačního managementu 
mezi Obcí Skrchov a firmou ALNIO Group s.r.o., Králova 279/9 Brno, jejímž předmětem 
je zpracování žádosti o podporu z OPŽP, prioritní osa 3. Realizace úspor energie, zajištění  
zadávacího řízení a poskytování dotačního managementu.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 6/5 bylo schváleno.

3. stránka z  5



5. R5. R            ozpočtové opatření č. 3/2015ozpočtové opatření č. 3/2015    
Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2015, které na straně 

příjmů navyšuje položky poplatek za užívání veřejného prostranství a  veřejné prostranství – 
služby celkem o 19 400 Kč, na straně výdajů navyšuje ve stejné celkové výši položky 
zdravotní pojištění, softarové a webové služby a veřejné prostranství – drobný majetek.
Rozpočtové opatření č. 3/2015 je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015.

Výsledek hlasování:   Pro     7        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 6/6 bylo schváleno.

6. Různé6. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a)  Obci bylo doručeno předvolání k Okresnímu soudu v Blansku ve věci určení 
vlastnictví (pozemek p.č. 309/5 pod zdí plotu u domu č.p. 16) na den 2. 4. 2015. 
Předvolání uvedeno v příloze zápisu.

b) Aktivista Luboš Kropáček vyzývá obce k vystoupení z VAS Boskovice – leták uveden v 
příloze. Obec nemá v úmyslu něco takového udělat – Kunštát a Černá Hora se rozhodly 
vystoupit ze Svazku VaK a nyní mají velké problémy s vypořádáním vložených investic.

c) Došel rozhořčený dopis od řidiče, který zastavil na parkovišti u silnice I/43 a vyzývá obec k 
zajištění úklidu – bylo mu odpovězeno, že pozemek je ve správě ŘSD, úklid zajišťuje 
SÚS Blansko, kromě toho obec provádí 2x ročně sběr odpadků. Problém je především 
v nepořádnosti řidičů kamionů, kteří při zastavení na parkovišti znečišťují prostor odpadky, 
takže není v silách nikoho udržet zde pořádek.

d) V pátek 6. 3. proběhlo na MěÚ v Letovicích jednání o cyklotrasách – Pardubický kraj tlačí na 
Jihomoravský k propojení cyklotrasy na Letovice. Letovice odmítají cyklotrasu přes 
Meziříčko, chtějí ji kolem silnice I/43, tam ale Svitava vytváří velice obtížný terén, navíc 
ŘSD nepovolí v blízkosti I/43 žádnou stavbu z důvodu chystané rekonstrukce. Obec se 
zasazuje o propojení přes Meziříčko – nejkratší a nejlevnější varianta, je třeba zjistit, jak 
pokračují pozemkové úpravy, v rámci kterých by se cesta fyzicky obnovila.

Zasedání bylo ukončeno v 20:05, přítomno všech 7 zastupitelů.

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Smlouva o zpracování žádosti o dotaci na "zkvalitnění nakládání s odpady"
6. Objednávka projektové dokumentace a analýzy potenciálu produkce odpadů

4. stránka z  5



7. Smlouva o zpracování žádosti o dotaci "Realizace úspor energie"
8. Rozpočtové opatření č. 3/2015
9. Předvolání k soudu na den 2. 4. 2015 -  o určení vlastnictví
10. Výzva k vystoupení z VAS Boskovice ;-)

Zápis byl vyhotoven dne:  20. března 2015

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


